
 

 
 

 

 

 

Návštěva divadelního představení ve Velkém či Novém divadle v Plzni s možností navštívit také další 

kulturní cíle (muzea, galerie, pivovar). 

Je možné také navrhnout individuální program (návštěva obchodních center apod.) 

 

 

 

 

 

 

 

Společný projekt Plzeňského 

kraje, Divadla Josefa Kajetána 

Tyla v Plzni a samospráv měst 

a obcí regionu. 



 

RÁDI VÁS PŘIVÍTÁME 

NA NAŠICH 

VÝJIMEČNÝCH 

PŘEDSTAVENÍCH!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NABÍDKA PŘEDSTAVENÍ 

PLZEŇ – JIH 

26. 11. 2023 14.00 neděle 
VÁNOCE NA POUŠTI 

Petr Pýcha / Jaroslav Rudiš 

Nové divadlo 

230-290 Kč 

Příběh dvou kamarádů z české rockové skupiny Tataturk. Kdysi byli stejně slavní jako Lucie, pak 

se po nich slehla zem. V jedné zemi je ale jejich kapela stále populární, aniž o tom ví – v totalitním 

Turkmenistánu…  

 

To je výchozí situace komedie, kterou na přímou objednávku pro plzeňské herce napsali spisovatelé 

a dramatici Petr Pýcha a Jaroslav Rudiš. Při společné práci se nesetkali zdaleka poprvé, za své literární 

počiny získali doma i ve světě řadu ocenění. V této žhavé novince pak skvěle zužitkovali svoji 

schopnost dívat se na českou povahu s humorem a lehkostí, a to i přes zdánlivou drsnost rockového 

prostředí. 

11. 02. 2024 14.00 neděle 
FERDINAND A FILIPÍNA 

Dustin Klein 

Nové divadlo 

230-290 Kč 

 

Historický příběh zakázané lásky Ferdinanda II. Tyrolského a Filipíny Welserové odehrávající 

se v samém srdci Plzně odkrývá v našem baletním zpracování tajný sňatek syna císaře a krásné, 

vzdělané nevěsty, která mu však nebyla rovna rodem . 

Spojitost naší země s habsburskou monarchií, nerovnost společnosti a nacházení milovaných bytostí 

napříč takzvaným morálním normám nabízí až přílišnou podobnost naší současné vyspělé sféře. 

Německý choreograf a režisér Dustin Klein, v našem divadle známý z inscenace Vyhoďme ho z kola 

ven (Přelet nad kukaččím hnízdem) nabízí pravdivý, humorný, sarkastický, a přitom laskavý příběh 

našich vztahů a morálky, které naše země spojují. 



 

03. 03. 2024 14.00 neděle 
BILLY ELLIOT 

Elton John / Lee Hall 

Nové divadlo 

430-670 Kč 

 

Zcela výjimečný anglický muzikál podle stejnojmenného filmu vypráví strhující příběh 

jedenáctiletého chlapce Billyho, který touží uplatnit svůj neobyčejný taneční talent.  

 

Podaří se mu překonat nepřízeň rodiny a drsného hornického prostředí během radikální stávky proti 

uzavření místních dolů? Emotivní muzikál nabízí zcela mimořádný divadelní zážitek plný excelentních 

výkonů dospělých i dětských představitelů. Dílo světoznámých autorů získalo nejprestižnější divadelní 

ocenění a nyní se poprvé představuje v České republice, a to na jevišti Nového divadla! 

21. 04. 2024 14.00 neděle 
MANON 

Jules Massenet 

Velké divadlo 

240-370 Kč 

Když Jules Massenet začal psát svou operu Manon, na jevištích se s úspěchem hrála opera na stejný námět D. F. E. Aubera. Opera líčí 

příběh o lásce, rozchodu a opětovném sblížení Manon Lescaut a rytíře des Grieuxe. Libreto vytvořili Henri Meilhac a Philippe Gille podle 

románu abbé Prévosta z roku 1761. Čeští divadelníci znají půvabné veršované zpracování námětu Vítězslavem Nezvalem z roku 1940. 

I po Massenetovi sáhl po stejném námětu Giacomo Puccini, kterému se ovšem Massenetovu Manon nepodařilo vytlačit ze světových 

jevišť. Massenetova opera má vše, co správná opera potřebuje: kvalitní libreto a strhující hudbu, která zaujme svým lyrismem 

i dramatičností, efektními pěveckými party i bohatou instrumentací. Do Plzně se opera vrací téměř po půl století. 

    

 

 

 



KULTURA OBČANŮM 

REGIONU – SHRNUTÍ 

PROJEKTU 

 Obohacení kulturního života občanů, prioritně seniorů a prodloužení jejich aktivního života 

 Možnost zapojení místních spolků a sdružení 

 Cesta za kulturou s přáteli (senioři, svazy, spolky) 

 Možnost doplnění programu návštěvy divadelního představení o další kulturní zážitek (návštěvu muzea, galerie, 

pivovaru...) nebo nabídka individuálního vyžití (nákupy, volný program...) 

 Široká nabídka divadelních žánrů – činohra, muzikál, opera, balet 

 Špičkové umělecké výkony a zážitky 

 Kompletní zajištění organizace zájezdu a dopravy autobusem (zprostředkování nákupu vstupenek i dopravy) 

 Občan si zakoupí vstupenku a nemusí se starat o dopravu 

 

 

 

 

 



SHRNUTÍ PROJEKTU PRO 

STAROSTY MĚST A OBCÍ 

 

 Minimálně 50% příspěvek na dopravu z rozpočtu Plzeňského kraje 

(doplatek za dopravu zajistí obec či jednotliví účastníci akce – rozhodnutí 

je na obci) 

 Obec určuje konečnou cenu vstupného, které svým občanům uhradí 

(vstupenky si buď platí občané sami, nebo jim obec přispívá – výše 

příspěvku obce je individuální) 

 Obec nemusí naplnit kapacitu celého autobusu, jedná se o svozovou 

dopravu 

 Možnost dlouhodobé spolupráce samosprávy měst a obcí s Plzeňským 

krajem a jediným profesionálním čtyř souborovým divadlem v regionu 

 Po vyhodnocení cca ročního projektu (pilotní projekt zahrnuje celkem  

4 představení) možnost pokračování formou předplatného pro další období 

(jednodušší administrativa) 

 

 

 

 

Společný projekt Plzeňského 

kraje, Divadla Josefa Kajetána 

Tyla v Plzni a samospráv měst 

a obcí regionu. 


